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Lasten, nuorten, perheiden ja työikäisten valiokunnan lausunto 
hyvinvointialuestrategiasta 2026-2029 

Valiokunta pitää strategialuonnoksen tavoitteita pääosin tärkeinä ja kannatettavina, mutta 

korostaa realististen ja selkeästi viestittyjen tavoitteiden merkitystä luottamuksen 

rakentamisessa. On olennaista, että tilannekuva esitetään totuudenmukaisesti, jotta odotukset 

eivät muodostu epärealistisiksi. Valiokunta painottaa, että turvallisuuden tunne syntyy vahvasta 

luottamuksesta palveluiden toimivuuteen, ja ehdottaa, että myös henkilöstön kokemus 

turvallisuudesta nostetaan esiin strategian tavoitteissa. 

Valiokunta huomauttaa, että strategialuonnoksessa esiintyy tavoitteiden päällekkäisyyttä ja 

ehdottaa niiden tiivistämistä. Strategiassa tulee painottaa aktiivisia toimenpiteitä ja keskittyä 

kuvaamaan tulevaisuuden suuntaa nykytilan kuvaamisen sijaan. Tavoitteiden taso ja yleisyys 

vaihtelevat, ja osa niistä voisi sijoittua minkä tahansa kärjen alle. 

Palveluiden suunnittelun ja kehittämisen osalta on tärkeää huomioida, että palautetta saadaan 

laajasti eri ikäryhmiltä. 

Valiokunta pitää tärkeänä kärjen 2 alle sijoittuvaa tavoitetta, jonka mukaan lasten, nuorten ja 

perheiden hyvinvointia tuetaan oikea-aikaisilla ja vaikuttavilla palveluilla. 

Kärjen 3 tavoitteiden osalta valiokunta painottaa, että selkeä ja vuorovaikutteinen johtaminen 

edellyttää, että johtajien johtamisedellytykset turvataan kohtuullisella työ- ja henkilöstömäärällä. 

Henkilöstön työhyvinvoinnin, yhteishengen ja työyhteisötaitojen kehittäminen on tärkeää 

kestävän työelämän ja perhe-elämän tukemiseksi. 

Tiedottamisesta tulisi siirtyä kohti osallistavaa ja vuorovaikutteista viestintää. Valiokunta 

korostaa sisäisen viestinnän merkitystä, jotta henkilöstön kokemus ”sisäkehällä olemisesta” 

vahvistuu. Lisäksi on varmistettava henkilöstön monipuolinen osaaminen ja joustava 
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hyödyntäminen. Valiokunta ehdottaa, että tätä tuettaisiin esimerkiksi mahdollistamalla keikkatyö 

oman hyvinvointialueen sisällä, mikä tukisi sekä osaamisen kehittämistä että vastaisi 

esimerkiksi sairaspoissaolojen aiheuttamiin haasteisiin. 

Valiokunta pitää yhteistyötä eri toimijoiden kanssa erittäin tärkeänä. Lastensuojelun 

näkökulmasta valiokunta korostaa tarvetta tiivistää yhteistyötä eri puolilla Suomea toimivien 

palveluntuottajien kanssa. Yhteistyötä tulee kehittää myös varhaiskasvatuksen, neuvolan, 

koulun ja kouluterveydenhuollon välillä. Omaa palveluntarjontaa on myös lisättävä, jotta 

vältetään lapsien erottaminen perheistään pitkien välimatkojen päähän. Kodin ulkopuolelle 

sijoittamisen lähtökohtana on kuitenkin perheiden yhdistäminen. Valiokunta esittää harkittavaksi 

mielenterveystarkastusten tuomista kouluihin Etelä-Karjalan mallin mukaisesti. Kärjen 4 

tavoitteiden alla valiokunta haluaa myös korostaa, että ICT-yhteistyö yli organisaatiorajojen on 

tärkeä kehittämiskohde. 

Strategian tulevalla toimeenpano-ohjelmalla on valiokunnan näkemyksen mukaan suuri 

painoarvo. Valiokunta korostaa, että toimeenpano-ohjelman mittaristoon ja vaikutusten 

arviointiin on kiinnitettävä erityistä huomiota. Valiokunta toivoo mahdollisuutta käsitellä myös 

laadittavaa strategian toimeenpano-ohjelmaa. 
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